
l
d
 

DOPa LADA Te 

G SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS % 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 
rm 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00010887 

  

AB. MARIELISA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ,DJDL.G.11.0004189 ce 29 de Julio del 2012, inscrita en el Registro Mercanti: 
de: cantón Guayaquil, el 28 de septiembre del 2011, se declaró la disotución de la compañía VIVIENDAS DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL ECUADOR - GUAYAS VIDCAE S.A. VIDCAESA; 

QUE mediante Of cio No. SC.13,D301.G.11.0025471 del 27 de octubre cel 2011, inscrita er el Registro Mercantil cel 
canton Guayaquil, el 11 de noviembre del 2011, se nombró como 'iquidadora a la abogada Mercedes Elena Ochoa 
Flores de Morán; 

QUE "El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquie” momento y sin más 
trámite, d= oficic o a petición de parte, designar liquidador a una pe-sona diferente ce la que consta en la resoluc ón 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se ercontrare en funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICU: LO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 

REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. ) 

QUE es atribución de la Siperintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Supermiendente ce Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-20 18-025 del 18 de septiembre ce 
2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMZRO.- Nombrar a la abogada María Gabriela Mora Vinces, para el cargo de Laglidadora de le 
compañía VIVIENDAS DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL ECUADOR - GUAYAS VIDCAE S.A. VIDCAESA 
“EN LIQUIDACIÓN”, cuien no tendrá relación laboral cen la compañíz en liquidación y será responsable judicisl y 

extrajudic almensz, unicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer le 
representación legal, jud cia! y extrajudiciel de la compañía para los fires de la ligquidac ón y conferirle todas las 
facultades determinadas en sa Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscrioción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domici.ic 
priacipal ce la compañía, en el término de diez días contados desde su aceotación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonel 8 del Servicio de Rentas 'nternas, copla ce le preserte Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil, 

a 

CUMPLIDO, vuelva el exdediente. 7 A 

COMUNIQJESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de compis Valores y Seguros, en Guayaquil, 27 

de noviembre de 2018 

  

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el rombraruento de Iquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmenie cepaz, que no me encuentro ircurso en ninguna 
promoción para ejercer la función: de liguidador, que me encuentro habilitado para la apertura v manejo c2 cuentas cornientes en el sisteme 

financ ero, y que puedo ser firma autorizada Y MÉ OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer nciso del Art 382 de 

B Si prat tno. 

la Ley de Compañías, que indica: "E. liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por frauce o neglicenc.a en el desempeña de sus 

funciones 2 dor abuso de los tienes y efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios aceonistas o terceros, Guayaquil, 

27 de noviembre de 2018 

AUS Me 
Ab. Maríz Gábricía Mora Vínces 

C.C. No. :.30961394-9 (Código dactilar E1343A1242) 

Matriz: Guayaquii, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 

LOS DATOS DE Esa 
INSCRIPCIÓN rnonera- 

pesimo sl WAJA IV «e o 10 

JatiN / 

RRE/ Exp. 76556 / Tr. 75038-0041-18    
   

    

    

¿NOIA 
“tan



rr aaa aaa aan A EN 

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:59.925 
FECHA DE REPERTORIO:30/nov/2018 

HORA DE REPERTORIO: 14:49 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta de Noviembre del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2018-00010887, dictada el 
27 de noviembre del 2018, por el Subdirectora) de Disolución, AB. 
MARIELISA LOOR GOMEZ, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía VIVIENDAS DEL COLEGIO DE 
ARQUITECTOS DEL ECUADOR-GUAYAS  VIDCAE S.A. 
VIDCAESA " EN LIQUIDACION ", a favor de MARIA GABRIELA 
MORA VINCES, de fojas 57.036 a 57.037, Registro de Nombramientos 
número 16.156, 

ORDEN: 59925 

EA . 
| 

1 

CD ODO EE 
*aDóÓL5Sx4vVA FOoHva 

NOD CO 

DUO 0 a qe 
AH Patfícia Murillo Torres 

Guayaquil, 04 de diciembre de 2018 REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR: 

/



  

o 

LR 12: Jo 

Tisidev 

  

 


